ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КРОПОТКИНСКИЙ КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС ИМЕНИ Т.Н. ТРОШЕВА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от //, МШ № _______

Об организации профильного обучения в ГКОУ Кропоткинском
казачьем кадетском корпусе имени Г.Н. Трошева Краснодарского края

и подготовке к проведению государственной итоговой аттестации
в 2023 году

В соответствии с Порядком организации индивидуального отбора при
приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные
организации Краснодарского края для получения основного общего и
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных
предметов или для профильного обучения, утвержденным приказом
министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского
края от 24 декабря 2020 г. № 3476, на основании информационного письма
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края от 17 ноября 2023 г. № 47-01-13-22353/23 «Об организации
профильного обучения и подготовке к проведению ГИА в 2024 году», с
целью организации индивидуального отбора при приеме в ГКОУ
Кропоткинский казачий кадетский корпус имени Г.Н. Трошева
Краснодарского края для профильного обучения в 2024-2025 учебном году
приказываю:

1. Организовать профильное обучение в ГКОУ Кропоткинском
казачьем кадетском корпусе имени Г.Н. Трошева Краснодарского края в 2024-
2025 учебном году для получения среднего общего образования по
социально-экономическому профилю социально-экономической
направленности в 10 «А» классе и технологическому профилю кадетской
направленности в 10 «Б» классе.

2. Утвердить перечень учебных предметов по выбору для
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, соответствующих технологическому
профилю кадетской направленности и социально-экономическому профилю
социально-экономической направленности на уровне среднего общего
образования в 2024-2025 учебном году:

2
Профили обучения

по ФГОС СОО
Направленность Перечень учебных предметов

по выбору для
государственной итоговой

аттестации по
образовательным

программам основного общего
образования,

соответствующих примерным
профилям и направленностям

обучения

Перечень учебных
предметов, рекомендуемых

для изучения на углубленном
уровне по учебным планам

среднего общего образования
по ФГОС СОО (не менее 2 из

предложенных)

Технологический
профиль

Кадетская Физика, информатика, история,
обществознание, география,
иностранный язык

Математика, физика,
информатика, история,
обществознание, иностранный
язык:
10 «Б» класс - математика,
физика.

Социально-
экономический
профиль

Социально-
экономическая

Обществознание, география,
история, информатика,
иностранный язык

Обществознание, география,
история, информатика,
иностранный язык
10 «А» класс - математика,
обществознание.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор_________________
Проект внесен и подготовлен:
Заместитель директора
по учебной работе

В.М. Рыба

Л.Н. Бреус